Российская Федерация
Иркутская область

Заларинский район

Семеновское муниципальное образование
ДУМА муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

От 28.12.2012 г                              с.Семеновск                  № 14/1
 «О бюджете Семеновского муниципального

 образования на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» от 11.12.2012г. №139-ОЗ, решением Думы «О бюджете МО «Заларинский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» от 27.12.2012г. №26/169,  руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Уставом Семеновского МО,  Положением   «О бюджетном процессе в Семеновском муниципальном образовании от 12.05.2008 года №9.

РЕШИЛА:

1. Утвердить  основные характеристики бюджета Семеновского муниципального образования на   2013 год:

- общий  объем  доходов бюджета  в  сумме   4908,4 тыс. рублей, из них объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4598,4 тыс. рублей;

- общий  объем   расходов бюджета  в  сумме  4923,9 тыс. рублей;

- размер дефицита бюджета в сумме 15,5 тыс. рублей или 5%  утвержденного общего годового  объема   доходов  бюджета  без учёта  утвержденного объема  безвозмездных и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
2. Утвердить  основные характеристики бюджета на плановый период 2014 и 2015 годов:

- общий  объем  доходов бюджета на 2014 год  в  сумме 5311,1 тыс. рублей, из них объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4987,1 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 6046,3 тыс. рублей, из них объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5702,3 тыс. рублей;
- общий  объем   расходов бюджета на 2014 год в  сумме  5327,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 133,18 тыс. рублей или 2,5 % от общего объема расходов, на 2015 год в  сумме  6063,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 303,18 тыс. рублей или 5% от общего объема расходов;
- размер дефицита бюджета на 2014 год в сумме 16,2 тыс. рублей или 5%  утвержденного общего годового  объема   доходов  бюджета  без учёта  утвержденного объема  безвозмездных и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, на 2015 год в сумме 17,2 тыс. рублей или 5%  утвержденного общего годового  объема   доходов  бюджета  без учёта  утвержденного объема  безвозмездных и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
3. Установить, что доходы бюджета, поступающие в 2013 - 2015 годах, формируются за счет:

- налоговых доходов, в том числе отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами и законами Иркутской области;

- неналоговых доходов, в том числе доходов от платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями;

- безвозмездных поступлений.
4. Установить  в бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов прогнозируемые  поступления  доходов   по классификации доходов бюджетов Российской Федерации, в  объеме согласно  приложениям №1, 2 к настоящему  Решению.
5. Установить перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов местного самоуправления Семеновского МО, территориальных органов (подразделений) федеральных и областных органов государственной власти, согласно приложению  №3 к  настоящему Решению.

6. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета согласно приложению №4 к настоящему Решению.

7. Установить  распределение  бюджетных ассигнований  по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов  классификации  расходов  бюджета согласно   приложениям №5, 6   к настоящему  Решению.
8. Установить  распределение  бюджетных ассигнований  по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов  классификации  расходов  бюджетов  в ведомственной структуре расходов бюджета   согласно   приложениям №7, 8   к настоящему  Решению.
9. Установить размер резервного фонда поселения:

на 2013 год  в сумме 1тыс. рублей, в том числе неприкосновенный запас средств фонда в сумме 0,5 тыс. рублей;

на 2014 год  в сумме 1тыс. рублей, в том числе неприкосновенный запас средств фонда в сумме 0,5 тыс. рублей;
на 2015 год  в сумме 1тыс. рублей, в том числе неприкосновенный запас средств фонда в сумме 0,5 тыс. рублей.

Расходование средств резервного фонда осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным администрацией поселения.

10. Установить верхний предел муниципального долга:

на 1 января 2014 года в размере 7,75 тыс. рублей;
на 1 января 2015 года в размере 8,1 тыс. рублей;

на 1 января 2016 года в размере 12,65 тыс. рублей.

11. Установить предельный объем муниципального долга:

в 2013 году в размере 155 тыс.рублей;
в 2014 году в размере 162 тыс.рублей;

в 2015 году в размере 172 тыс.рублей.
12. Установить, что в 2013 году и в плановом периоде 2014 и 2015 годах  уполномоченным органом,  осуществляющим внутренние заимствования, является администрация Семеновского муниципального образования.

13. Утвердить  программу  муниципальных  внутренних  заимствований Семеновского    муниципального  образования на  2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно  приложениям №9, 10 к настоящему  Решению.

Разрешить  Администрации  муниципального  образования  в  пределах  утвержденной  Программы   муниципальных   внутренних   заимствований  на  2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов принимать  решения  о  привлечении  кредитных  ресурсов  у  банков  и  других  кредитных  организаций.

14. Установить  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложениям  №11, 12  к настоящему Решению.
15. Рекомендовать органам муниципального образования не принимать в 2013 году и в плановом периоде 2014 и 2015 годах решения по увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении органов муниципального образования сверх социальных нормативов и норм, установленных действующим законодательством.

16. Настоящее   решение   вступает  в  силу    со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2013 года.

Глава администрации

Семеновского МО                                                                               В.М. Федяев